
126
DOM/ES - Edição Nº2.595

segunda-feira, 09 de Setembro de 2024

7 EMEF Dr. 
Denizart 
Santos

486 R$ 
35,00

17.010,00

8 EMEF Dr. 
Tancredo de 
Almeida Neves

911 R$ 
35,00

31.885,00

9 EMEF Euzélia 
Lyrio

172 R$ 
35,00

8.500,00

10 EMEF Francisco 
Assis Pereira

491 R$ 
35,00

17.185,00

11 EMEF Gislene 
Silva Queiroz

130 R$ 
35,00

8.500,00

12 EMEF João 
Paulo Sobrinho

691 R$ 
35,00

24.185,00

13 EMEF Marcílio 
de Noronha

804 R$ 
35,00

28.140,00

14 EMEF Orestes 
Souto Novaes

389 R$ 
35,00

13.615,00

15 EMEF Padre 
Antunes 
Siqueira

621 R$ 
35,00

21.735,00

16 EMEF Profª 
Divaneta Lessa 
de Moraes

1150 R$ 
35,00

35.000,00

17 EMEF Soteco 140 R$ 
35,00

8.500,00

18 EMEF Ulisses 
dos Santos 
Filho

115 R$ 
50,00

8.500,00

19 EMEF 
Washington 
Martins Filho

314 R$ 
35,00

10.990,00

20 EMEFCM João 
Natalicio Alves 
Pereira

581 R$ 
35,00

20.335,00

21 Escolas Mul-
tisseriadas da 
Zona Rural

110 R$ 
35,00

14.000,00

TOTAL 9927  371.815,00

TOTAL GERAL 14107  553.635,00

Protocolo 1396528

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD - EDITAL Nº 
003.90/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 003/2023, PUBLICADO NO 
DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo 
Decreto nº 09, de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 
204, de 26 de outubro de 2022, RESOLVE:
1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2023 
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 003/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e 
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de 
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 003/2023 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço 
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de 
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 003/2023, bem como conferir exatamente com as informações 
registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item 
11.2 do Edital 003/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de 
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 003/2023, de acordo com a necessidade 
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital 
003/2023, no dia 10 de Setembro de 2024.

Viana-ES, 06 de Setembro de 2024.

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD



127
DOM/ES - Edição Nº2.595

segunda-feira, 09 de Setembro de 2024

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 003/2023 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 003.90/2023 
- Profissionais de Saúde

CARGO: ENFERMEIRO - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

126 VICTORIA 
OLIVEIRA 
SANTOS

20/12/1999 4 - 4 HABILITADO

127 BEATRIZ 
CRISTINA HOLZ 
GOKING COSTA

22/02/2000 2 1.9 3.9 ELIMINADO 
CONFORME ITEM 
8.3.6

128 VANESSA 
MENDES 
CHAGAS

29/10/1984 3 0.8 3.8 HABILITADO

129 GEOVANIA 
CHRISTINA 
FERREIRA 
RIBEIRO

01/10/1979 3 0.7 3.7 HABILITADO

130 ALCINEIA LOPES 
EVANGELISTA 
DISPERATI

07/01/1978 3 0.2 3.2 ELIMINADO 
CONFORME ITEM 
8.4

131 NAYARA 
BARBOSA 
JACOBSEM

26/06/1993 1 2.1 3.1 HABILITADO

132 AGRIPINIANA 
CHARILI

09/01/988 3 - 3 HABILITADO

133 LUCAS STREY 15/01/2000 3 - 3 HABILITADO
134 JÉSSICA 

BAPTISTA 
FALCÃO DA 
COSTA

20/06/2000 3 - 3 HABILITADO

135 GABRIELLE 
ALMEIDA 
FERREIRA

24/03/1998 0 2.3 2.4 HABILITADO

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - 40 HORAS SEMANAIS

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

79 KAREN SANTANA 
CARVALHO

27/08/1998 6 - 6 HABILITADO

80 JÚLIA ANDREATTA 
GUIMARÃES

06/07/2000 6 - 6 HABILITADO

81 LUIZA ESTEVAM CARL 22/08/1990 0 6 6 HABILITADO
82 ELLEN RESENDE 

FERREIRA
21/07/1997 4 1.4 5.4 HABILITADO

83 POLYANA CRISTINA 
RAMOS BARCELOS

07/12/1988 5 0.2 5.2 ELIMINADO 
CONFORME ITEM 
8.4

84 ANDRE DIAS DE 
OLIVEIRA

23/10/1992 5 - 5 HABILITADO

85 WASHINGTON MOURA 
CAMARA

13/03/1994 5 - 5 HABILITADO

86 BRUNA CRISTINA DA 
SILVA LAGARES

25/10/1996 5 - 5 HABILITADO

87 PEDRO HENRIQUE 
LOUREIRO FAVORETO

19/11/1997 5 - 5 HABILITADO

88 BRUNA BENEVIDES 
TRAVISANI

03/09/1998 5 - 5 HABILITADO

89 MILENA VALDETARO 
FERNANDES

01/08/1992 2 2.9 4.9 HABILITADO

90 ROBERTA BONELA DE 
SOUSA

23/04/1990 4 0.3 4.3 ELIMINADO 
CONFORME ITEM 
8.4

Protocolo 1396441


